

一般会計等貸借対照表

一般会計等

(平成29年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 26,736,067 | 固定負債 | 8,247,824 |
| 有形固定資産 | 25,438,249 | 地方債 | 6,771,367 |
| 事業用資産 | 11,463,399 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,207,565 | 退職手当引当金 | 1,476,457 |
| 立木竹 | 753,132 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 23,447,235 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 16,268,914 | 流動負債 | 1,178,406 |
| 工作物 | 2,526,224 | 1年内償還予定地方債 | 698,437 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,205,602 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 75,278 |
| 航空機 | - | 預り金 | 404,690 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 9,426,230 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 3,758 | 固定資産等形成分 | 28,899,736 |
| インフラ資産 | 13,617,812 | 余剰分(不足分) | △ 8,495,195 |
| 土地 | 2,293,004 | | |
| 建物 | 373,086 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 239,728 | | |
| 工作物 | 50,358,275 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 39,189,537 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 22,711 | | |
| 物品 | 549,581 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 192,542 | | |
| 無形固定資産 | 8,104 | | |
| ソフトウェア | 3,663 | | |
| その他 | 4,441 | | |
| 投資その他の資産 | 1,289,713 | | |
| 投資及び出資金 | 41,542 | | |
| 有価証券 | 501 | | |
| 出資金 | 41,041 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 92,988 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,162,902 | | |
| 減債基金 | 134,318 | | |
| その他 | 1,028,584 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,717 | | |
| 流動資産 | 3,094,703 | | |
| 現金預金 | 825,006 | | |
| 未収金 | 20,804 | | |
| 短期貸付金 | 273,000 | | |
| 基金 | 1,975,939 | | |
| 財政調整基金 | 1,975,939 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 46 | | |
| 資産合計 | 29,830,770 | 純資産合計 | 20,404,540 |
| | | 負債及び純資産合計 | 29,830,770 |

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | | |
|----------------|------------|-------------|-------------|
| 経常費用 | 8,282,331 | | |
| 業務費用 | 4,410,156 | | |
| 人件費 | 1,517,813 | | |
| 職員給与費 | 1,101,720 | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 75,278 | | |
| 退職手当引当金繰入額 | - | | |
| その他 | 340,815 | | |
| 物件費等 | 2,832,186 | | |
| 物件費 | 1,068,622 | | |
| 維持補修費 | 58,792 | | |
| 減価償却費 | 1,701,704 | | |
| その他 | 3,067 | | |
| その他の業務費用 | 60,158 | | |
| 支払利息 | 37,218 | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 30 | | |
| その他 | 22,910 | | |
| 移転費用 | 3,872,175 | | |
| 補助金等 | 2,097,694 | | |
| 社会保障給付 | 765,923 | | |
| 他会計への繰出金 | 979,101 | | |
| その他 | 29,457 | | |
| 経常収益 | 393,353 | | |
| 使用料及び手数料 | 123,759 | | |
| その他 | 269,594 | | |
| 純経常行政コスト | 7,888,978 | | |
| 臨時損失 | 95,244 | | |
| 災害復旧事業費 | 683 | | |
| 資産除売却損 | 94,561 | | |
| 投資損失引当金繰入額 | - | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | - | | |
| その他 | - | | |
| 臨時利益 | 3,453 | | |
| 資産売却益 | 3,453 | | |
| その他 | - | | |
| | | 金額 | |
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
| 純行政コスト | 7,980,769 | | 7,980,769 |
| 財源 | 7,040,326 | | 7,040,326 |
| 税収等 | 5,983,433 | | 5,983,433 |
| 国県等補助金 | 1,056,894 | | 1,056,894 |
| 本年度差額 | △ 940,443 | | △ 940,443 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 1,026,878 | 1,026,878 |
| 有形固定資産等の増加 | | 875,567 | △ 875,567 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,926,266 | 1,926,266 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 431,322 | △ 431,322 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 407,502 | 407,502 |
| 資産評価差額 | | - | |
| 無償所管換等 | 224,925 | 224,925 | |
| その他 | △ 7,916 | - | △ 7,916 |
| 本年度純資産変動額 | △ 723,433 | △ 801,953 | 78,519 |
| 前年度末純資産残高 | 21,127,973 | 29,701,688 | △ 8,573,715 |
| 本年度末純資産残高 | 20,404,540 | 28,899,736 | △ 8,495,195 |

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,578,458 |
| 業務費用支出 | 2,706,283 |
| 人件費支出 | 1,515,725 |
| 物件費等支出 | 1,137,431 |
| 支払利息支出 | 37,218 |
| その他の支出 | 15,908 |
| 移転費用支出 | 3,872,175 |
| 補助金等支出 | 2,097,694 |
| 社会保障給付支出 | 765,923 |
| 他会計への繰出支出 | 979,101 |
| その他の支出 | 29,457 |
| 業務収入 | 7,210,334 |
| 税収等収入 | 5,992,436 |
| 国県等補助金収入 | 950,739 |
| 使用料及び手数料収入 | 123,359 |
| その他の収入 | 143,801 |
| 臨時支出 | 683 |
| 災害復旧事業費支出 | 683 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 631,194 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,312,838 |
| 公共施設等整備費支出 | 881,517 |
| 基金積立金支出 | 158,322 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 273,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 647,109 |
| 国県等補助金収入 | 106,155 |
| 基金取崩収入 | 134,502 |
| 貸付金元金回収収入 | 273,000 |
| 資産売却収入 | 133,453 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 665,730 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 888,520 |
| 地方債償還支出 | 834,364 |
| その他の支出 | 54,156 |
| 財務活動収入 | 794,900 |
| 地方債発行収入 | 794,900 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 93,620 |
| 本年度資金収支額 | △ 128,155 |
| 前年度末資金残高 | 548,470 |
| 本年度末資金残高 | 420,315 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 332,682 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 72,008 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 404,690 |
| 本年度末現金預金残高 | 825,006 |